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– Қазір «Тойың тойға ұлассын» деп 
әндетіп, той тойлап жүретін уақыт емес. 
Бүгінгідей технологияның зама нында 
той-томалақтың әңгімесін ай тып, бір-бірін 
асы ра мақтап, ас ішіп, аяқ босатқанға риза 
кейіпте жүру әде  тінен арылу керек. Мемле-
кеттің өзі өлер мен дікпен өмір сүретін кезге 
кел дік. Сон дықтан еңбек ету – өмір сүру 
сал тына айналып, басты мін дет сана луға 
тиіс. Той қуалайтын емес, ой қуалайтын 
ке зеңмен бетпе-бет кел дік. Бұл дәуір – 
ақыл-ойдың, ғылым мен білімнің, ең бек тің 
дәуірі, – деген болатын Президент. 

Иә, халықтың қазынасы той емес, 
тынымсыз тірлік, үздіксіз еңбек, сол ар-
қылы елдің өркендеуі, халықтың көр кеюі 
екенін аңғартады. Өйткені білім қуалаған 
қазақтың өрісі де кеңейіп, өр кениеттегі 
орны бөлек болуға тиіс. Ендеше, сол 
күндерге тезірек жету үшін адал еңбек 
етіп, болашақ ұрпақты білім мен ғылымға 
баулу маңызды.

Қуантарлығы, бұл бағытта аймақта оң 
нәтиже бар. Өйткені халық ысырап пен 
даңғазалықты ысырып, көңілдерін тынбай 
тірлікке бұруда. Мәселен, жа қында ас беру 
мәдениеті мен жа наза, жерлеу рәсімдерін 
бір ізге түсіру үшін облыстық ардагерлер 
кеңесінің ке ңей тілген алқа оты рысында 
ас мә зірі бекітілді. Сыр өңірінің бас 
имамы Дастан Құрманбаев «Жаназа мен 
жер  леу рәсімдерін бірізге түсіру және 
ысы рапшылдыққа жол бермеу» тақы-
рыбында насихат айтып, зират басына 
зәулім ескерткіш, сәнді қоршаулар са луға 
болмайтынын атап өткен. 

Сондай-ақ марқұмды жерлеуде аста-
төк дастархан жаймауға үндеу де жа-

сады. Жаназадағы ас мәзіріне ет не ме се 
палау, нан өнімдері, қаймақ, жент, майсөк, 
шай, қант, кәмпит, құрма, су және шұбат 
кіреді. Ардагерлер діни дәс түрде жоқ 
марқұмның қонақасын алыс тан келген 
қонақтармен шектелуге, жа наза намазы 
мен марқұмның жылдық асына дейінгі 
ас беруде ақша мен шапан таратпауға 
және жаназа нама зын міндетті түрде 
мешіт имамдарының қа ты суымен өткізуге 
шақырды. Мұнан бөлек зәулім зираттар 
мен қымбат құлып тастар тұрғызбауға, 
руға бөлініп, бейіт тұрғызбауға, қаза 
болғаннан бас тап қырқы, жүзі, жылдық 
ас беру кезінде бекітілген ас мәзірін қатаң 
сақтауға үндеу жасалды. Бұл – құптарлық 
бас тама. Тіпті дәл осындай тыйымдар 
той-томалаққа да қажет. Себебі ас та төк 
ас, жалпы астамшылық бізде тек құ дайы 
аста ғана емес, той-томалақта да орын 
алып жатады. 

Қазақ сәбидің іңгәлап дүние есігін 
ашқан сәтінен бастап өмір бойына ән 
арнап, би билеп, қуанышты сәттерін 
міндетті түрде тойлатып өткізеді. Той ата 
заманнан қазақ өмірінің мәні мен сәніне 
айналған. Жасыратыны жоқ, бүгінде қо-
ғамда той өткізу туралы екұдай пікір 
қа  лыптасты. «Тойдың не қажеті бар? 
Қа рызға батқан халыққа той жасап не 
керек?» деген пікірмен жиі ұшырасатын 
болдық. Десе де дүркіретіп той тойлауды 
құп көретін азаматтарымыз да аз емес. 
Кейбірі «Сонда кезінде бар байлығын 
ба ласының қызығына арнаған, жиған-
тергенін тойға шашқан ата-бабамыз 
да  рақы болды ма?» деп тойды ұлт та-
рихымен ұштастырып та жатады. 

Шыны керек, мақ тау мен мадақты 
жақсы көретін жұрт «пәленшеден кем 
болмайық, қа та рынан қалмасын» деп са-
насып, орын сыз жерде жарысып, тойды 
бәсеке алаңына ай нал дырып жі берді. 
«Ба  ла сына бір той жасап бере алмай, Бұл 
өмір  ден өтіп кетті қанша адам» деп ән де 
шығарып алдық. Алай да халықтың бәрі 
бай емес, жала қыдан жалақыға «шықпа 
жаным шық памен» әзер жететін жандар 
жетерлік. 

2000 жылдардан кейін еліміз әлеу мет-
тік-экономикалық жағынан сер пін алған 
соң мейрамханада той жасау дәс түрі 
қалыптасты. Мемле кеттен кәсіп ашуға, 
еңбек етуге, жағдайымызды жақ сар туға 
бе рілген несиеге дүркіретіп той жасап, 
жұл дызды әнші мен асабаларды ша-
қырып, шаша шықтық. 

Дарақы тойлар халық әлеуетіне теріс 
әсерін тигізгеннен бөлек қоғамның рухани, 
мәдени азғындауына жол ашып берді. 
Ағайын тойда шайтан суға тойып алып, 
асабаның ойына кел ген ойынын ойнап, 
мәз боламыз, марқаямыз. 

Сөзіме тұздық болсын, жақында әлеу-
меттік желіде асабаның азғын ойы нына 
иланған әйел кісі тойхананың ор тасына 
шығып, ерсі биледі. Той  шыл қауым мәз, 
азаматшаға қол ша па лақтап, құрмет 
көрсетіп әлек. Сонда тамаданың 300-
400 адамнан жи нал ған тойшыл қауымды 
осы ойынға лайық ты санағаны ма? Әлде 
қоғамның сұра нысы осы болды ма? Міне, 
тойдағы осындай ұятты іс-әрекеттер 
бүгінгі, ке лешек ұрпаққа қандай тәлім 
бермек? 

Ысырап пен ынсап – қоғам дерті

Білім мен ғылым алға шыққан заманда, бәсекелестік кезең белең алған тұста тойшыл 
дағдысынан арылмаған ағайынды еңбекке баулу бүгінгі күннің басты мәселесіне айналды. 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев елді көркейтетін еңбекке баулу идеологиясын 
қоғамда жан-жақты насихаттау керек екенін баса айтып келеді.

Айтып-айтпай не керек, «жиған-тер-
генің тойға шашылсын» дейтін қазақтың 
шаш та төк мінезін аша түскен қазіргі 
той өткізу салтымызға реформа жасауға 
сұранып-ақ тұрғандай. Мысалы, қуа нышқа 
келген қонақ санын 100 адам нан асырмай, 
тойханалар мен той шыл әншісымақтардың 
бағасын ба қы лауда ұс таса, мүмкін 
бүгінгідей есі кеткен дара қылық тыйылар 
ма еді?. Әйт песе тойдан есі кеткен қара ха-
лық, қоғамда ән айтып, билеуден де басқа 
мәселелер бар екенін естен шығарғандай.

Бір қуантарлығы, бүгінгі жас буын ның 
басым көпшілігі дарақы тойды қолда-
майтынын айтады. Жастардың бірі той 
өт кен соң өмір бар екенін тілге тиек етсе, 
енді бірі «жақындарымның ор та сында ша-
ғын ғана атап өткенге не жет сін», «тойға 
шашқан ақшаға пәтер сатып алар едім» 
деген пікірде. Әрине бұған елдегі әлеу мет-
тік ахуал мен жас тардың жаңаша көз қа-
расы, оқы ғандығы, сауаттылығы әсер етсе 
керек.

Расында, шаш етектен шығынға бат -
пай, тек жақын адамдарыңа ғана ар нап 
ақ дастархан жайып, бір-бірімізге тілеу лес 
болып, кішігірім мереке ретінде атап өтуге 
дағдылансақ, той тойлау мәдениетіміз де, 
әлеуметтік әлеуетіміз де арта түсер еді. 
Түптеп келгенде, біз ден бірнеше жыл алға 
дамып кеткен Жапония, Германия, тағы да 
басқа ел дер сияқты болғымыз келсе, тойға 
шаш қан қаржыны баланың сапалы білім 
алуына, кәсіп ашуына, келешегіне ин вес-
тиция ретінде құйған дұрыс деп ойлаймын. 
Тойға 500 адам емес, 100 адам шақырсақ 
та, ата-баба жолымен отқа май құйып, 
өсиетке толы бет ашу рәсімін жасап, жөн-
жоралғысымен ба ланың тұсауын кесуді де 
ата-баба жо лымен дарақылықсыз өткізуге 
әбден болатындай. Біздікі көзіқарақты 
оқыр ман ға ой салу...

Жандос ЖАЗКЕН

Сот отырысында азаматша өз кінәсін мойындап, пікір 
жазғанын растаған. Оның әрекеті полиция қызметкерлерінің 
баянаттарымен, әкімшілік құқықбұзушылық туралы хаттама, 
түсініктеме, сот психологиялық-филологиялық сараптама 
қорытындысы және басқа да іс бойынша құжаттармен дә-
лел денді. Бұл бойынша ҚР Әкімшілік құқық бұзушылық ту-
ралы кодексінің 73-3-бабының 2-бөлігімен әкімшілік жа уап-
кершілік көзделген. Онда бұ қа ралық ақпарат құралдарын, 
телекоммуникациялар же лілерін пайдалана отырып жала 
жабу, яғни басқа адамның абыройы мен қадiр-қасиетiне 
нұқ сан келтiретiн немесе оның беделiн түсiретiн көрiнеу 
жал ған мәлiметтер тарату жағдайы көрсетілген. 

Сот қорытындысымен жала жапқан азаматша кінәлі деп 
танылып, оған 465 192 теңге айыппұл салынды.

«ЖЖ» ақпарат

Жалпы, департамент мамандары балалардың тере зеден 
құлау жағдайының басты себебін ата-аналардың балаларды 
бақылаусыз қалдыруымен байланыстырады. Сондай-ақ те-
резеде уақытша бекіткіш тордың болмауы мен москит торы-
ның берік бекітілмеуі оқыс оқиғаның жиі тіркелуіне алып 
келеді. Оған қоса балалардың терезенің алдында ойнауына 
жол бермеу қажет. Бұл бағытта сала мамандары қауіпсіздік 
ша раларына байланысты үгіт-насихат жұмыстарын 
жүргізуде.

Ведомство мәліметінше, 2023 жылы облыста 14 бала 
терезеден құлап, оның 1-еуі қаза болған. 

17 бала терезеден құлаған
Облыстық төтенше жағдайлар 

департаментінің мәліметінше, былтыр аймақта 
17 бала терезеден құлаған. Бүгінде олардың 
барлығы жарақатына байланысты ауруханада 
емделіп шықты.

Аңдамай сөйлеп, айып арқалады
Бүгінде әлеуметтік желіні пайдаланбайтын 

адам жоқ шығар. Алайда әлеуметтік желіні дұрыс 
қолдана білмесеңіз де оның зияны бар. Мәселен, 
Қызылорда тұрғыны азаматша Д. әлеуметтік желі 
арқылы әйел кісіге жала жауып, оның абыройы мен 
қадiр-қасиетiне нұқсан келтiрген. Яғни әлеуметтік 
желіде пікір жазып, оны жалпы көрілімге шығарып 
жариялаған.

Кейіпкеріміз Бақдәулет кент орта-
лығынан шалғай орналасқан Мә-
дениет ауылындағы Ілияс Қабылов 
атындағы №32 орта мектептің бі-
тіруші түлегі. Аудан мақтанышына 
ай налған жас өткен аптаның со-
ңында облыс әкімінің қатысуымен 
«Саналы ұрпақ – болашақ кепілі» 
тақырыбы аясында өткен форумда 
«Нашақорлыққа жол жоқ» бір айлық 
акциясы аясында «Мен есірткісіз 
өмірді таңдаймын» та қы рыбында 
эссе жазып, «Үздік шы  ғармашы» 
номинациясы мен ұялы телефон 
иеленді. Осы ретте кеше дарынды 
оқушымен жолығудың сәті түсті. 

– Эссе жазу, өлең шығару, мә-
нер леп оқу сынды сайыстарға кіш-
кен тайымнан қатысып келемін. 
Бұ  ған дейін бірнеше мәрте жыр мү-
шәй раларда жеңіс тұғырынан кө-
ріндім. Эссе де есірткінің қоғамға 
ти гізіп жатқан зиян тұстары мен одан 
қалай құтылу керектігін жазып, өз 
ұсынысымды жеткіздім. Жетекшім  
Айнұр Құрбанқызына алғы сым шек-
сіз, – дейді Бақдәулет Абдул лаұлы. 

Кейіпкеріміз ес білгелі есеп-қи-
сапқа жүйрік болған. Сол қабілетінің 
арқасында ол бірнеше жарыстан же-
ңіспен оралған. Атап айтсақ, ең үлкен 
жетістігі республикалық «Дарын» 
ғы лыми-практикалық орталығының 
ұйымдастыруымен өткен «Кенгуру» 

ойын конкурсында математика пәні 
бойынша І орын алған. 

Оқуда озат оқушы біліммен 
қатар спортқа да бейім. Айтуынша 
қазақ күресі мен дзюдо үйірмесіне 
ес білгелі тұрақты түрде қатысып, 
республикалық сайыста бірнеше 
мәр те аудан абыройын асқақтатқан. 
Мәселен, қазақ күресінен ХІV «Алтын 
белбеу» жарысының аудандық, об-
лыстық кезеңінде 2008-2009 жылы 
туған кішіжасөспірімдер арасында 
60 кг салмақ дәрежесінде І орын 
ие ленген. Сонымен қатар еңбек ар-
дагері Есалы Тұрсынбаевты еске 
алуға арналған қазақ күресінен 2008-
2009 жылы туылған жасөспірімдер 
арасындағы республикалық тур нир-
де 60 келі салмақ дәрежесінде ІІ 
орын иеленіп, дәл осы спорт түрінен 
спорт шеберіне үміткер атағын алған. 

Бақдәулет бұл спорт түрімен ғана 
шектеліп қалмай, 2023 жылы дзюдо 
күресінен «Абзал және Компания» 
ТС жүлдесі үшін дзюдодан 2008-2009 
жылы туылған жасөспірім ұлдар мен 
қыздар арасындағы республикалық 
турнирде 60 кг салмақ дәрежесінде 
өткен жарыста ІІ орын иеленген. 500-
ге жуық спортшы боз кілемде бақ 
сынаған сайыста Бақдәулет спорт 
шеберіне үміткер атағын алған. 

– Мені бұл спорт түріне 6 жа-
сымнан бастап баулыған жетекшім 

– Гүлдана Қаппарова. Ол дзюдо 
спортынан бірнеше дүркін чемпион. 
Үздіксіз күнделікті дайындықтың 
арқасында ол мені бірнеше жарысқа 
қа тыстырып, жеңіс тұғырынан кө-
рі нуіме септігін тигізді, – дейді 
кейіпкеріміз.

Бүгінде Бақдәулет – бітіруші түлек. 
Қазіргі таңда уақытының басым 
бөлігін ұлттық бірыңғай тестілеуге 
дайын дыққа арнауда. Таңдауы био -
логия-география пәніне түскен. Озат 
оқушы мамандығын да таңдап қо-
йып ты. Айтуынша Алматы, Астана 
қа ла сындағы іргелі оқу орнына тү-
сіп, педагог-психолог мамандығын 
иеленіп шықпақ.

– Бақдәулет мектебіміздің мақта-
нышы. Ол 1 сыныптан бері үздік оқу-
шылар қатарында көш бастап жүр. 
Қазіргі таңда алға қойған мақсатына 
жету үшін ұлттық бірыңғай тес-
тілеуге дайындалып, күндіз-түні 
оқу дан бас алмауда. Қоғамдық жұ-
мыс тарға да белсене араласып, 
мектепте өтетін шаралардың бар-
лы ғына атсалысады. Білім, өнер са-
йыстарының барлығы Бақдәулеттің 
қатысуымен өтеді десем артық емес. 
Себебі ол мектептегі жан-жақты, 
үздік оқушы. Үнемі ізденіс үстінде 
жү ріп, барлығына да уақыт табуға 
тырысады. Сабаққа да, дебатқа 
да, жарысқа да, үлгеріп қатысуда. 

Дарынды Бақдәулет
«Есірткі – бұл біздің қоғамның жүрегіне түскен қара дақ, 

адамдардың үмітін сорып, болашағын қараңғылыққа айналдыратын 
улы айдаһар. Оның әр тамшысы адам жанын баяу, бірақ тұрақты 
түрде улап, шексіз мүмкіндіктерді жоқ қылады. Менің таңдаған 
жолым – үмітке, жарқын болашаққа жетелейтін таза жол». Бұл 
Бақдәулет Мамырбайдың «Мен есірткісіз өмірді таңдаймын» 
тақырыбында жазған эссесінен үзінді.

Бақдәулеттің болашағынан үлкен 
үміт күтеміз, – дейді сынып жетекшісі 
Бақытбек Баймаханов.

Иә, Бақдәулет мектептегі дебат 
үйірмесінің капитаны. Ол мек теп 
оқушылары арасында облыс әкі-
мінің жүлдесіне арналған «Сыр ли-
гасы» аясында өткізілген об лыс тық 
«Дебат сайысы» байқауының ау-
дандық кезеңінде «Үздік спикер» 
номинациясын иеленген. Сондай-ақ 
жақында ғана 9-11 сынып оқушы-
лары арасында «Болашаққа үміт, 
жастарға сенім» атты облыстық білім 
басқармасының кубогы үшін пікір-
сайыс турнирінің аудандық кезеңінде 
«Ең білімді ойыншы» номинациясын 
жеңіп алған. Сонымен қатар ол мек-
тептің белсенді оқушыларынан құ-
ралған «М – 32», «M and M» жай-
дар ман командасының капитаны. 
Атал ған командалар мектеп абы ро-
йын аудандық, облыстық жайдар ман 
ойындарында қорғап келеді. 

Сұқбат барысында ұстаздарының 
айнасы болып, мектеп мақтанышына 
айналған Бақдәулеттің білім бәй-
гесінде әлі де биіктен көрінетінің аң-
ғардық. Мектеп қабырғасында оның 
қабілеті мен талантына қарап бой 
түзейтін оқушылар көп. Әрине бұл 
оқушы бойындағы дарынын дер ке-
зінде ашып, дұрыс бағыт-бағдар 
көрсеткен ұлағатты ұстаздардың 
жемісі деп білеміз. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ
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Халықты әлеуметтік қорғау сала-
сындағы реттеу және бақылау ко-
митеті Қызылорда облысы бойынша 
департаменті зейнетақы және әлеу-
меттік қамсыздандыру бөлімі маман -
да рының мәліметінше, жасына бай-
ланысты жаңадан тағайындала тын 
зейнетақы төлемдерінің мөлшерін 
есептеу үшін ескерілетін ең жоғары 
табыс мөлшері 203 060 теңгеден 216 
260 теңгеге көбейтіледі. Нақ ты рақ 
тоқталсақ, бала тууға байла нысты 
біржолғы мемлекеттік жәрдемақы 
және бала бір жарым жас қа толған-
ға дейін оның күтіміне бай ла нысты 
ай сайын берілетін мем ле кет тік жәр-
демақы төлемдері де өс кен. Бірінші, 
екінші және үшінші бала туылғанда 
берілетін біржолғы жәр дем ақының 
мөлшері бұған дейін 140296 теңгені 
құраса, биылдан бастап 149416 тең-
геге өсетін болады. Ал төрт және 
одан да көп бала туылғанда 232596 
тең геден 247716 теңгеге артады. 
Бала бір жарым жасқа тол ғанға де-
йін гі күтіміне байланысты бері ле тін 
жәрдемақы мөлшері тууы кезек ті-
лігіне байланысты 2025 жылдың 1 
қаңтарынан бастап бірінші балаға 
22649 теңге, екінші балаға 26777 
теңге, үшінші балаға 30867 теңге, 
төр тінші және одан да көп бала 
туылғанда 34995 теңгені құрайды.

Былтыр ауданда атаулы 
әлеуметтік көмекке 143 отбасының 
880 мүшесіне 46688,9 мың теңге 
төленген. Атаулы әлеуметтік көмек 
алатын отбасының бір жастан 
алты жасты қоса алғанға дейінгі әр 
балаға 1,5 айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерінде 128 отбасының 
270 баласына 9824,4 мың теңге 
тағайындалған. Мұнан бөлек, тұрғын 
үй көмегін көрсетуге аудан бюджетінен 
634,2 мың теңге қаралған. Бүгінгі 
күнге 17 отбасының 46 мүшесіне 
634,1 мың теңге тағайындалып, 

төленген. Мамандандырылған ту бер-
кулезге қарсы медициналық ұйым-
нан шығарылған, туберкулезден ем-
делудің сүйемелдеу сатысындағы 
аза маттарға былтыр 12977,5 мың 
теңге үлестірілген. Сондай-ақ қо сым-
ша тамақтануға 61 адамға 12950,9 
мың теңге қарастырылған.

«Отан Даңқ» ордендерімен 
наград талған, республикалық құр-
мет ті атағына ие болған 2 азаматқа 
168,4 мың теңге әлеуметтік көмек көр-
сетілген. Өрттің салдарынан зардап 
шеккен 4 отбасына 2362,9 мың тең-
геге көмек берілген. Ұлы Отан соғысы 
жылдарында тылда кемінде 6 ай 
жұмыс істеген 91 азаматқа облыстық 
бюджеттен 13438,9 мың теңге бе ріл-
ген. Ал Чернобыль апатының зар-
да бын жоюға қатысқан 4 азаматқа 
590,7 мың теңге, Кеңес армиясының 
мү гедек 3 азаматына 443 мың теңге 
төленді.

Екінші рет некеге тұрмаған, қайтыс 
болған соғыс мүгедектерінің және 
соларға теңестірілген мүгедектердің 
әйел деріне 2 азаматшаға 295,4 мың 
теңге үлестірілді. Ауған соғысына 
қатысқан 20 азаматқа аудандық бюд-
жеттен 3692,0 мың теңге және Семей 
ядролық сынақтардың салда рынан 
зардап шеккен 13 азаматқа 1919,8 
мың теңге берілді.

Тәжік–Ауғанстан учаскесінде ТМД-
ның шекарасын қорғауды күшейту 
жөніндегі мемлекетаралық шарттар 
мен келісімдерге сәйкес міндеттерін 
орындаған 15 азаматына 2215,2 мың 
теңге төленді. Таулы Қарабақтағы 
этносаралық қақтығысты реттеуге 
қатысқан әскери қызметшілерге, 
сон дай-ақ бұрынғы КСРО ішкі істер 
және мемлекеттік қауіпсіздік орган-
дарының басшы және қатардағы 
құра мының 12 азаматына 1772,2 
мың теңге тағайындалып, төленді. 
Сәу ле ауруының салдарынан қайтыс 

болғандардың немесе қайтыс бол-
ған мүгедектігі бар адамдардың, 
сон дай-ақ қайтыс болуы белгіленген 
тәр тіппен Чернобыль атом электр 
станциясындағы апаттың және аза-
маттық немесе әскери мақсаттағы 
объек тілердегі басқа да радиациялық 
апаттар мен авариялардың және 
ядролық сынақтардың әсеріне бай-
ла нысты болған азаматтардың отба-
сыларына 1 азаматқа 36,9 мың теңге 
тағайындалған. Саяси қуғын сүргін 7 
адамға 129,2 мың теңге жәрдемақы 
бірілді.

Жоғары оқу орындарында білім 
алып жатқан студенттерге де тұрақты 
көмек көрсетілген. Мәселен, облыс 
әкімінің гранты бойынша 15 студентке 
7936 мың теңге оқу ақысына, 3987,3 
мың теңге тамақтануы мен тұруына 
және жергілікті бюджеттен 3 студентке 
2023-2024 жылғы оқу ақысына 1206,4 
мың теңге көлемінде көмек берілген. 
Ауылдық елді мекендерде тұратын 
және жұмыс істейтін әлеуметтік сала 
мамандарына отын сатып алу үшін 
2493 маманға 36816,6 мың теңге 
қаржылай қолдау көрсетілген.

Сонымен қатар ауданда мүгедектігі 
бар адамдардың құқықтарын қамта-
масыз ету және олардың өмір сүру 
сапасын жақсартуға бағытталған ша-
ралар үздіксіз жүруде. Жалпы аудан 
бойынша мүгедектердің орталық-
тан дырылған деректер қорына сәй-
кес 2025 жылдың 1 қаңтарына 973 
мүгедектігі бар адам тіркелген, оның 
233-і 18 жасқа дейінгі мүгедектігі бар 
балаларды құрайды. Осы орайда ау-
данда мүгедектерді сауықтыру жеке 
оңалту бағдарламасы жүзеге асы-
рылуда. 

Былтыр 797 мүгедектігі бар адам 
міндетті гигиеналық құралдармен, 
52-і кресло арбамен, 120 санаторлы-
курорттық жолдамамен, 97-і тифло-
тех никалық құралдармен, 17-і сурдо-

тех никалық құралдармен, 242-і 
про  тездік ортопедиялық құралдармен 
қам тамасыз етілген. Есту кемістігі бар 
6 мүгедектігі бар адамға 1 ымдау тілі 
ма маны, жүріп-тұруы қиын І топтағы 
мүгедектігі бар 100 адамға жеке 
көмекші қызмет көрсетілді. Облыстық 
мүгедектерді оңалту орталығына 
баруға өтініш білдіргендерден былтыр 
41 азамат жіберілді. Оның ішінде 8-і 
зейнеткер.

Аудан бойынша тірек қозғалыс 
аппараты бұзылған және психо-
нев рологиялық патологиясы бар 
мү ге дектігі бар балаларға күндізгі 
ста ционар жағдайында 12 балаға 
дейін арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсетіледі. Осы ретте «Кажмахан» 
жергілікті қоғамдық бірлестігімен 
келісім шарт жасалып, нәтижесінде 
18 жасқа дейінгі мүгедектігі бар 
балалардың күндізгі болу бөлім-
шесінде 10 балаға қызмет көрсетіледі. 
Жыл басынан бері 4 адамға «Кә-
мелетке толмағандарға және әре-
кетке қабілетсіз немесе әрекетке 
қабі леті шектеулі кәмелетке толған 
адамдарға қатысты» қорғаншылық 
немесе қамқоршылық тағайындалды.

Әрине мүгедектігі бар адамдар 
үшін жұмыс орындарына квота бөлу 
мәселесі де күн тәртібінен түскен 

емес. «Қызылорда облысының 2024 
жылға арналған әлеуметтік саласы 
бойынша квоталар белгілеу туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 
жылғы 29 желтоқсандағы №235 қау-
лысына өзгерістер енгізу туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2024 
жылғы 29 шілдедегі №126 қаулысына 
Жалағаш ауданы бойынша 3 мекемеге 
5 жұмыс орындары бекітіліп, өткен 
жылы толығымен орындалған. Атап 
айт қанда, Жалағаш индустриалды-
аграрлық колледж» коммуналдық 
мем  лекеттік қазыналық кәсіпорны 
ме кемесіне 1 азамат жұмысшы, 
З.Жар қынбаев атындағы №202 орта 
мек тепке 1 адам от жағушы және 1 
адам киім ілуші, сондай-ақ Әл-Фа-
раби атындағы №201 орта мектепке 
2 адам от жағушы болып жұмысқа 
орналасты.

Аудан бойынша жаза өтеу орын-
дарынан босатылған және аудандық 
пробация қызметінде есепте тұрған 
азаматтарды жұмысқа орналастыру 
мәселесі де оңтайлы шешілген. Бү-
гінде пробация қызметінде 55 азамат 
есепте тұр. «Қызылорда облы-
сының 2024 жылға арналған әлеу-
меттік саласы бойынша квоталар 
белгілеу туралы» 2023 жылғы 29 
жел тоқсандағы №235 қаулысына 

сәйкес бас бостандығынан айыру 
орындарынан босатылған адамдарды 
және пробация қызметінің есебінде 
тұрған адамдарды жұмысқа ор-
наластыру үшін 5 квота белгіленген 
болатын. Бүгінде аталған квота бо-
йынша ауданның 5 азаматы жұмысқа 
орналасқан. Сондай-ақ пробация 
қыз метіндегі 3 адамға 27 мың теңгеге 
азық-түлікпен көмек көрсетілген. Мұ-
нан бөлек, бостандығынан айыру 
орын дарынан босатылған адамдарды 
және пробация қызметінің есе бінде 
тұрған адамдарды жұмысқа орна лас -
тыру мақсатында бос жұмыс орын-
дары бойынша 4 жәрменке өткізілді. 

Сотталғандарды қайта әлеумет-
тендіруге және әлеуметтік бейімдеуге 
мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс 
аясында «Ұлы Орда күші» мүгедектер 
қоғамдық бірлестігімен бас бостан-
дығынан айыру орындарынан бо са-
тылған және пробация қызме тінің 
есебіндегі азаматтардың ба ла ларына 
арналған «Мектепке жол» акциясы 
ұйымдастырылды. Ау дан дық про-
бация есебінде тұрған 5 сот талу-
шының 11 баласы 98 мың теңге 
кө ле мінде оқу процессіне қажетті 
құ рал-жабдықтармен қамтамасыз 
етілді.

Ж.АРЫН

Әлеуметтік төлемдер 
мөлшері артты ма?

Жаңа жылда халықты қызықтыратын бір тақырып әлеуметтік төлемдер мәселесі 
екені белгілі. Қуантарлығы, 1 қаңтардан бастап мемлекеттік жәрдемақылардың барлық 
түрлерімен және базалық зейнетақы төлемі Ұлттық банк айқындайтын инфляцияның 
болжамды деңгейіне сәйкес көтерілді. Жаңа жылдан бастап еңбек сіңірген жылдары 
үшін және жасына байланысты зейнетақы төлемдерінің мөлшері 8,5 пайызға артты.

Кеңес

Аймақ басшысы осы бағытта ат-
қарылған жұмыстарға тоқталып, фо-
румға қатысушыларға сәттілік тіледі.

– Бүгінгі форум идеологиялық 
мәні зор, пайымды пікірлерге толы 
қоғамдық көшбасшылардың ортақ 

алаңына ай налады деп санаймын. 
Кездесуге келген сіздердің тәжіри-
белеріңіз, ой лары ңыз, ұсы ныс та-
рыңыз алдағы жоспарла рымызды 
нақ тылап, ор тақ мақ сатымызға же-
туге септігін тигізеді. Президентіміз 

Қасым-Жомарт Кемелұлы респуб-
ли калық «Ана тілі» газетіне берген 
сұқбатында «Жас тарымыз халқы-
мыздың болмысына жат идеялардың 
жетегінде кетпесе, күйзеліске түс-
песе, нигилизмге бой алдырмаса 
екен деп тілеймін. Олардың белсенді, 
тәр тіпті, білімпаз, еңбекқор болғанын 
қалаймын» деп, жастар арасындағы 
зиянды әдеттерге айрықша тоқта-
лып өтті. Бүгінде жасөспірімдер ара-
сындағы құқық бұзушылықтың ал-
дын алу – қоғам алдындағы басты 
міндеттердің бірі, – деді аймақ 
басшысы. 

Иә, жастар арасында құқықтық 
сауаттылықты арттыру, заңсыз іс-
әрекеттер жасаудан қорғау, заңға 
бағынушы азамат ретінде құқықтық 
тәлім– тәрбие беру – бүгінгі заман 
талабы. Елімізде құқық қорғау орган-
дарының тиімді жұмысының нә ти-
жесінде соңғы 5 жылда құқық бұзу-
шылық саны 32 пайызға яғни 49,7 
пайызға төмендеген. Десе де бұл әлі 
азайтуды қажет ететін көрсеткіш. 
Сондықтан да тұрақтылықты сақтау 
және құқық бұзушылықты болдырмау 
мақсатында барлық деңгейдегі құқық 

қорғау органдары басшыларымен 
бір ге алқалы жиындар, түрлі кезде-
сулер, ашық қабылдаулар өтуде. 

Жиында Парламент Сенатының 
депутаты Наурызбай Сейтқалиұлы, 
Мәжіліс депутаты Мұрат Абдула мит-
ұлы, облыс прокуроры Ризабек Кә-
рімұлы, Нұрлан имам Байжігітұлы, 
Олимпиада чемпионы Ермахан Иб-
раи мов, актер режиссер Рүстем 
Ома ров сөз сөйледі. Сондай-ақ «На-
ша қорлыққа жол жоқ» бір айлық ак-
ция сының нәти же сімен белсенді 
қа ты сушылар мара патталды. Айта 
ке тейік, аймақта ба лалардың жарқын 
болашағына ба ғыт талған ауқымды 
жобалар бар. 

Өткен жылы «ҚазГермұнай» ком-
па ниясының демеушілігімен Қызыл-
орда қаласында заманауи үлгідегі 
350 орындық «Оқушылар сарайы» 
пай далануға берілді. «Білімді қолдау 
қоры» есебінен физика-математика 
мектеп-интернаты, балалар мен жас-
өспірімдердің шығармашылығын 
шың  дау мақсатында «Шығарма шы-
лық академиясы» салынуда. Дарын-
дар тоғысатын жаңа ғимарат мамыр 
айында ел игілігіне табысталады. 

Саналы ұрпақ – болашақ кепілі
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен өнер орталығында  «Саналы ұрпақ – болашақ кепілі» 

тақырыбында форум өтті. Алқалы отырысқа Парламент Сенаты мен Мәжілісінің депутаттары Наурызбай 
Байқадамов,  Руслан Рүстемов,  Мұрат Әбенов,  Мархабат Жайымбетов,  Мұрат Ергешбаев,  бас прокуратура өкілі 
Жасұлан Даулембаев, облыс прокуроры Ризабек Ожаров пен құқық қорғау органдарының, жауапты салалардың 
басшылары қатысты. 

«Саутс Ойл» компаниясының демеу-
шілігімен музыкалық колледждің жаңа 
ғимараты бой көтеруде. 

Ел Президентінің бастамасымен 
іске асқан «Жайлы мектеп» ұлт тық 
жобасы аясында 3 мектеп пай да ла-
нуға беріліп, балалар лайықты білім 
алуда. Ал Жаңақорған ауданының 
ор талығынан «Оқушылар үйі» мен 
«Өнер мектебі», «Самұрық Қазына 
Траст» әлеуметтік жобаларды қолдау 
қо рымен бірлесіп, «Үстел теннисі» 
орталығы іске қосылды. Барлық ау-
данда ішінде неке қию залы, кітап-
ха на, музей, архив, жастар сарайы, 
ар дагерлер мен аналар үйі бар «Ру-
ханият» орталықтары са лы нуда. 
Қар мақшы және Шиелі аудан да рын-
дағы осындай орталықтар ашыл ды, 
жақын арада қалған аудан дарда да 
пайдалануға берілмек. 

Аудандағы ахуал тұрақты

Ауданда жастар арасында құ-
қық  бұзушылықтың алдын-алу ба-
ғытында тұрақты түрде «Жас өс -
пірім», «Түнгі қаладағы балалар», 
«Түнгі Жалағаштағы бала лар», 
«Абай  лаңыз балалар» профилакти-
калық шаралары және күн делікті түн 
мезгілінде «Квадрат» қысқа мер зімді 
рейдтері жүргізілуде. Профилак ти-
ка лық жұмыстар барысында, 221 құ-
қық бұзушылық анықталып, қаңғы-
бас тық пен кезбелікке салынған 12 
жасөспірім бейімдеу орталығына 
орналастырылған. 

Айта кетейік, ауданда кәмелетке 
толмағандармен жасалған қылмыстар 
азайған.Оқушылар арасында «Жас-
өс пірім және Заң», «Лудомания бо-
лашақтың дерті» құқықтық сауат-
тылықты қалыптастыру мақсатында 
дебат қозғалысы, психолог сағаттары, 
семинар-тренингтер тұрақты түрде 
өткізіліп келеді. 

Сонымен қатар, қазіргі таңдағы 
ең өзекті мәселе – жасөспірімдердің 
мо пед, скутер, көлік құралдарын 
жүр гізуі. Осы ретте, жыл көлемінде 
мектеп оқушыларымен 2 жол көлік 
оқи ғасы орын алған. Оқушылардың 
жолдағы қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
мақсатында мектептерде «Абайлаңыз 
балаңыз» профилактикалық іс-ша-
расы өткізілген. Іс-шара аясында 
күнделікті скутер, мофедпен сабаққа 
келетін оқушылардың тізімі учаскелік 
полиция инспекторына беріліп, 
қадағалау жұмыстары жүргізілген. 

Айта кетейік, жиында Мәдениет 
ауылындағы №32 мектеп лицейінің 11 
сынып оқушысы Бағдәулет Мамырбай 
«Үздік шығармашы» номинациясын 
иеленді. Форумнан соң аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов жауапты сала бас-
шыларына жастар үшін маңызы зор 
тағылымды жиынды аудан көлемінде 
де өткізу қажеттігін атап өтіп, құқық 
бұзушылықтың алдын алу бағытында 
жүйелі жұмыс жасауды қатаң 
тапсырды. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ



Жалағаш ауданының Қоғамдық кеңесін (бұдан әрі 
Қоғамдық кеңес) қалыптастыру жөніндегі жұмыс тобы 
«Қоғамдық кеңестер туралы» Қазақстан Республикасының 
2015 жылғы 2 қарашадағы Заңына сәйкес Қоғамдық кеңес 
мүшелігіне конкурс өтетіндігін хабарлайды. 

2025 жылдың14 қаңтарынан бастап 28 қаңтар ара-
лығында коммерциялық емес ұйымдар мен азаматтар 
Қоғамдық кеңес құрамына кандидатуралар ұсынуға немесе 
өзін-өзі ұсынуға құқылы.

Қоғамдық кеңесті мемлекеттік органдардың өкілдері 
және конкурстық негізде – коммерциялық емес ұйымдардың 
өкілдері, азаматтар арасынан жұмыс тобы қалыптастырады. 

Қоғамдық кеңестің сандық құрамы 12 адамнан тұрады, 
оның ішінде 3 адам мемлекеттік органдардан өкілдік етеді және 
9адам коммерциялық емес ұйымдар өкілдері мен азаматтар 
қатарынан сайланады. 

Коммерциялық емес ұйым болып табылатын бір заңды 
тұлғадан Қоғамдық кеңеске бір ғана өкіл сайлана алады. 

Қазақстан Республикасының он сегіз жасқа толған, сондай-
ақ тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік шегінде тұратын азамат 
Қоғамдық кеңес мүшелігіне кандидат бола алады. 

Қоғамдық кеңес мүшелігіне кандидат: 
1) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген 

тәртіппен жойылмаған немесе алынбаған сотталғандығы 
болмауға; 

2) сот заңда белгіленген тәртіппен сыбайлас жемқорлық 
қылмыс және (немесе) сыбайлас жемқорлық құқық бұзу-
шылық жасауда кінәлі деп танымаған болуға; 

3) психикалық, мінез-құлықтық, оның ішінде психикаға 
белсенді әсер ететін заттарды тұтынуға байланысты бұзушы-
лықтардың (аурулардың) себебі бойынша психикалық 
денсаулық саласында медициналық көмек көрсететін ұйым-
дарда есепте тұрмауға тиіс. 

Конкурсқа қатысу үшін: 
1) кандидатураны Қоғамдық кеңестің құрамына ұсыну 

туралы коммерциялық емес ұйымның жазбаша ұсынысы және 
(немесе) азаматтың өтініші; 

2) өмірбаян деректері көрсетіле отырып, кандидаттың 
кәсіптік және (немесе) қоғамдық қызметі туралы мәліметтер; 

3) сотталғандығының болуы не болмауы туралы анықтама; 
4) психикалық, мінез-құлықтық, оның ішінде психикаға 

белсенді әсер ететін заттарды тұтынуға байланысты бұзу шы-
лықтардың (аурулардың) болуы не болмауы туралы анықтама;

5) кандидаттың дербес деректерін жинауға, өңдеуге, 
таратуға және жариялауға келісімді жібереді.   

Жоғарыда көрсетілген талаптарға сай келмейтін канди-
даттар конкурсқа жіберілмейді. 

Қосымша ақпарат алу үшін жұмыс тобымен хабарласуға 
болады. 

Жұмыс тобының мекен-жайы: Жалағаш кенті, Әйтеке би 
көшесі №14 үйдің екінші қабаты «Жалағаш аудандық мәслихат 
аппараты» мемлекеттік мекемесі. 

Тел: 8 (72431) 31-7-34,32-3-89 
/maslihat.zhalagash@mail.ru/ 
Жұмысшы топ басшысы – С.Алиев 

Жұмыс тобы 

ВНИМАНИЮ НЕКОМЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ И 
ГРАЖДАН ЖАЛАГАШСКОГО РАЙОНА!

Рабочая группа по формированию Общественного совета 
Жалагашского района (далее -общественный совет) объяв-
ляет о проведении конкурса в члены Общественного совета 
в соответствии с Законом Республики Казахстан от 2 ноября 
2015 года «Об общественных советах». 

С 14 января до 28 января 2025 года некоммерческие 
организации и граждане вправе выдвигать кандидатуры в 
состав Общественного совета или выдвигать самостоятельно. 

Общественный совет формируется рабочей группой 
из числа представителей государственных органов и на 
кон курсной основе – представителей некоммерческих 
организаций, граждан. 

Количественный состав Общественного совета состоит из 
12 человек, изних 3 человека представляют государственные 
органы и 9 человек избираются из числа представителей 
некоммерческих организаций и граждан. 

От одного юридического лица, являющегося неком-
мерческой организацией, в Общественный совет может быть 
избран только один представитель. 

Кандидатом в члены Общественного совета может быть 
гражданин Республики Казахстан, достигший восемнад-
цатилетнего возраста, а также проживающий в пределах 
соответствующей административно-территориальной еди-
ницы.

Кандидат в члены Общественного совета: 
1) не имеет судимости; 
2) не признан судом в установленном законом порядке 

виновным в совершении коррупционного преступления и (или) 
коррупционного правонарушения; 

3) не состоит на учете в организациях здравоохранения 
в связи с психическим заболеванием, алкоголизмом, 
наркоманией или токсикоманией. 

Для участия в конкурсе: 
1) письменное предложение некоммерческой организации 

и (или) заявление гражданина о выдвижении кандидатуры в 
состав Общественного совета; 

2) Сведения о профессиональной и (или) общественной 
деят ельности кандидата с указанием автобиографических 
данных; 

3) справка о наличии либо отсутствии судимости; 
4) справка о наличии либо отсутствии психических, 

поведенческих расстройств (заболеваний), в том числе 
связанных с употреблением психоактивных веществ. 

5) согласие на сбор, обработку, распространение и 
публикацию персональных данных кандидата.

Кандидаты, не соответствующие вышеуказанным требова-
ниям, к конкурсу не допускаются. 

За дополнительной информацией можно обратиться в 
рабочую группу. 

Адрес рабочей группы: поселок Жалагаш, улица Айтеке би 
дом №14, второй этаж. 

Государственное учреждение «Аппарат Жалагашскогорайо
нногомаслихата». 

Тел: 8 (72431) 31-7-34,32-3-89 /maslihat.zhalagash@mail.ru/
Руководитель рабочей группы – С.Алиев

Рабочая группа
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қоғам
Тарих

Капиталистік дүниеде қарап қал-
мады. Соғыста масқара болып жеңіл-
ген фашизм, АҚШ-тан қолдау тауып, 
өз дерінің кек алу реваншизм идеясын 
көкседі. Бұл идеяға АҚШ және Еу-
ропаның қуатты мемлекеті бірігіп КСРО-
ға қарсы Солтүстік Атлантика деп 
аталатын (НАТО) соғыс блогын құрды. 
Оның бас штабы Белгияның ас та насы 
Брюссельде орналасты. Бұл со ғыс блогі 
қазіргі уақытқа дейін өмір сүріп келеді. 
Өткен ғасырдың отызыншы жылдары 
Германия үкіметінің басына келген 
Гит лер елдегі еврей ұлтына жауша 
тиді. Бұл ұлттың өкілдері ғылым менен 
тех никалық дамуды игерудегі озық 
ойлы ғалымдар болатын. Олар амал-
сыздан жан сауғалап, АҚШ-қа кетуге 
мәж бүр болды.  АҚШ үкіметі оларға 
жағ дай жасап, өздерінің мақсатына 
пайдаланды.

КСРО мен Германия қан төгіп қыры-
лып, соғысып жатқанында АҚШ-ғы бұл 
ғалымдар «Атом ғасыры» деп аталып 
кеткен атом бомбасын жасап АҚШ-ың 
қуаты мен беделін арттыра түсті. Екінші 
дүниежүзілік соғыс кеңестер одағының 
жеңісімен аяқталған кезде АҚШ өз-
дерінің күшін көрсету мақсатында со-
ғыстан жеңіліс тапқан Жапондардың 
екі бейбіт қаласына атом бомбасын 
тас   тады. Дүниежүзінде алғаш рет жап-
пай қырып жоятын атом қаруы мың-
даған бейбіт жапон халқын құрбан 
етті. Американың өте құпия қырып 
жоя   тын қару шығарумен айналысып 
жат  қанын тиісті орындардан 1942 
жыл   дың басында естіген И.В.Сталин 
ака  демиктер А.Иоффе, Н.Курчатовқа 
сол жылдың соңына дейін атом бом-
басын жасауды қолға алуды қатаң тап-
сырды. 1943 жылы КСРО ғылым акаде-
миясындағы №23 зертхана құрылып, 
оны Н.Курчатов басқарды. Бұл зерт-
ханада академиктер Ю.Харитон, 
Я.Зель дович, Н.Кикоин басқа да ға лым-
дар жұмыс істеді. Кейіннен бұл зерт хана 
КСРО Ғылым Академиясының Атом 
Энергия институты болып аталды. 1945 
жылдың 20 тамызында КСРО Қор ғаныс 
комитетінің шешімімен ар найы комитет 
құрылып оны Л.Берия басқарды. 

Алғашқы кеңестің атом бомбасы 
1949 жылдың 29 тамызында таңғы 
са ғат 6 дан 20 минут өткенде тапсыр-
маны орындауға дайын болды. Семей 
қаласының жанындағы атом поли-

гонында 7:00-де атом бомбасы сынақ 
алаңында жарылды. Жаппай қырып 
жоятын қарудың өрісі кеңейіп, оның 
қуаты күшейтіле түсті. КСРО 1953 
жылы АҚШ-тан бұрын сутегі атом бом-
басын жасап, сынап үлгерді. Өзінің 
әс кери күшін дүниеге танытты. Енді 
Кеңес Одағы бұл қаруды өздігінен 
ұшып басқаратын ракета ядролық, кон-
тинент аралық аймақтың кез-келген 
жеріне атып жеткізетін ракеталарды 
пайдалануды жүзеге асыра бастады.

Алғаш рет Кеңестер Одағында Ұлы 
Отан соғысы кезінде қолданыста болған 
алысқа атылатын артиллериямен «Ка-
тюша» құралының негізінде 1958 жылы 
Ростовтағы Жоғарғы Артиллерия учи-
лищесінің зертханасында ракеталық 
жаңа жүйе өмірге келе бастады және 
жетілдіре түсті. Ғалымдармен әске ри-
лердің ақыл ойымен ядролық қондыр-
ғыларды ракетамен атып жеткізу 
жүйесі қолданысқа енді. Бұл Кеңестер 
Одағының қарулы күштерінде стра-
тегиялық мақсаттағы ракета әскер лері 
деп атанды. Бұл 1959 жыл бо латын. 
Осы жолдардың авторы қа һарлы қа-
руды бірінші сыныптағы ма маны, екін ші 
сыныптағы арнаулы көлік пен яд ролық 
қондырғыларды тасы малдау шысы, тех-
никалық күтім жасау шысы №1 дайын-
дық сабында болуын қамтамасыз ету-
шісі болған жауынгер еді.

Стратегиялық мақсаттағы ракета 
әскерінің негізін қалаған, алғашқы бас 
қолбасшы Кеңестер Одағының мар-
шалы Сергей Семенович Бирюзов 
бол ған еді. Бұл Батыс пен шығыстың 
«Қырғи қабақ қақтығысы» кезі болатын. 
Батыс өзінің «қырғи қабақ», «қауырт 
соғыс» доктаринасын жүзеге асыру 
жағ дайында еді. Осы мақсатта АҚШ, 
Ку баға қарсы соғыс әрекеттерін жа-
сап, «Кариб дағдарысы» тудырып 
жат қан еді. «Бостандық аралына» 
қиын  дық туған кезде достық көмек 
қолын созған Кеңестер Одағы Кубаға 
әс кери, тұрмыстық, моральдық, эко-
но ми калық көмек көрсеткені тарихтан 
белгілі. Дүние АҚШ бастаған агрессия 
үшінші дүниежүзілік соғыстың бас-
та лып кетудің алдында тұрды. Осы 
бір сыналар сәтте Кеңес Одағының 
айбынды күші стратегиялық мақ сат-
тағы ядролық ракеталармен АҚШ-
ты тәубесіне келтірген болатын. Осы 
ха лық аралық шиеленіс миссиясын 

оның Кубаға жеткізілген қаруларды 
және гуманитарлық жабдықтарды іс-
кер лікпен жеткізген және басшылық 
жа саған Маршал С.С.Бирюзов еді. 
1962 жылы Кариб дағдарысы кезінде 
стра тегиялық мақсаттағы ракета әс-
керінің бас қолбасшысы маршал 
С.С.Би рюзовқа Кубаға шиеленіскен ха-
лықаралық жағдайда теңіздер мен мұ-
хиттардан асып, барынша құпиялық пен 
сақтықты сақтап, Кеңес үкіметі КСРО 
Қорғаныс министрлігі оның Бас штабы 
стратегиялық мақсаттағы ра кета әс ке-
рінің күшімен «Анадырь» опера циясын 
жүзеге асыруды міндеттеді.

1962 жылы 28 мамырда Фидель 
Костромен келіссөз жүргізу мақса-
тында КПСС ОК президиум мүшесі 
Ш.Р.Рашидов СМР әскерінің қолбас-
шысы С.С.Бирюзов Бас штабтан 
П.В.Агеев басқа да әскери мамандар 
Кубаға барды. Кездесу кезінде кеңес 
әскер лерінің орналасатын аудандары 
жеткізілген әскери азаматтық жүктерді 
түсіру, оның қауіпсіздігін сақтау, теңіз 
порттарымен ракеталардың ұшу алаң-
дарын нақтылау мәселелері қа рал-
ған. 1962 жылдың 10 маусымында 
Ш.Р.Рашидов, С.С.Бирюзов КПСС ОК 
пре зидиумында Фидель Костромен 
жүр гізілген келіссөздің қорытындысын 
баяндаған. 1962 жылдың 23 маусы-
мында Кеңес үкіметі Кубаға жет кізі-
летін стратегиялық мақсаттағы ра кета 
әскерлерін жөнелтудің, қайта жасақ-
таудың 40 сағаттық жоспарын бекітіп, 
оны жүзеге асыруды С.С.Бирюзовқа 
жүктеген. 

Маршал үкіметтің тапсырмасын 
орын дауға Р-12, Р-14 ракеталармен 
жабдықталған 29 РД-бір, 50 РД-бір, 
43 РД-бір полктерді 51-ші ракета ди-
визиясына қосылған. Осы жолдардың 
авторы 50-ші дивизияның 78408 әс-
кери бөлімінде қызмет атқарған еді. 
Дивизия командирі генерал Да даян 
болатын. Кеңес әскерлерінің Ку баға 
жетудегі қиындықтары жәйлі мен 
«Кубада болған Әділбек», «Кеңес жа-
уын герлерінің Кубадағы зи  раттары» 
деген мақалаларымда жазған бола-
тын мын. «Анадырь» опе ра ция сын 
жү  зеге асыруда Кубаға 7956 әс кери 
қызметкерлер  Р-12, 42 ра ке та оның 
36-сы ядролық қондыр ғы   лар мен жаб-
дықталған. 6-ы оқу-жаттығу мақ са-
тын да болған. 9,5 мың тонна құрылыс 

ма  териалдары мен жаб дықтар. 1000 
тонна азық-түлік, қа ру-жарақ, киім-
кешек. 1962 жылдың 27 қа занында 
стратегиялық мақсаттағы ракеталар 
№1 дайындық сабына келтіріліп, ха-
лықаралық жағдаймен Мәскеуден бұй-
рықты күтумен болған. 

Кариб дағдарысы кезінде Фидель 
Костро бастаған Кубадағы азаттық 
революцияны Кеңес Одағы қолдап 
Кубаға АҚШ-тың іргесіне кеңестің яд-
ролық ракеталарының жеткізілуі 
Америка құрама штатының үрейін 
ұшыр ды. Сол сәтте А.И.Микаян кеңес 
үкі меті атынан Америкаға барып АҚШ 
президенті Джон Кеннедимен дипло-
матиялық тұрғыда келіссөз жүргізіп 
бәрі де бейбіт жолмен шешілген еді. 
Осыдан жеті-сегіз жыл бұрын «Егемен 
Қазақстан газетінен  марқұм болып 
кеткен Теміртау қаласындағы қазақ 
азаматы 1963 жылы Куба қақтығысы 
кезінде қайтыс болған баласының 
де несін елге әкелуге Мәскеуге қор-
ғаныс министрлігіне арызданғаны, ең 
соңында өзінің жәбір көргені жайлы 
мақала жариялаған болатын.  Көзде-
геніне жете алмай кеткен әкесінің 
арманын Кенжеұлы Қазақстан Тәуел-
сіздік алғаннан кейін 2007 жылы Қа-
зақстандағы Кубаның елшілігі арқылы 
туған жерінің топырағын Габанадағы 
бауырластар бейтіндегі ағасы жат қан 
жерге салған. Онда 75 кеңес жауын-
герлері жерленгені айтылған. Осы ма-
қаланы оқып Кубадан оралған қарулас 
достарымды еске алып осы мақаланы 
жаздым.

Кезінде ортақ Отанымызды көздің 
қарашығындай қорғаймыз, интерна-
ционалдық борышымызға адал бо-
ламыз деп Отанымызға берген ан-
тымыз бен қызмет атқардық. Бұл 
күн дері батыр бабаларының ерліктерін 
жалғастырған қазақ жігіттері антына 
адал, елін, жерін сүйген жүректі жауын-
герлік өнерді жетік меңгерген, ұлты-
мыздың адал перзенттері болып қызмет 
атқаруда. Олар  ата-бабаларымыз аң-
саған егеменді еліміздің туын сенімді 
қолдарымен берік ұстауда. Біздер 
аға буын, қарт жауынгерлер олардың  
істеріне сенеміз.

Рысбай КӘРІМОв,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

«Анадырь» операциясы 
туралы не білеміз?

Екінші дүниежүзілік 
соғыста төрт жылға 
созылған қанды шайқас 
пен Шығыс Еуропа 
елдерін неміс фашизмінен 
Азиядағы бірқатар елдерді 
Жапон милитаристерінен 
азат еткен Кеңес әскерінің 
беделі мен қуаты 
барынша арта түсті.  
Кеңес үкіметі соғыстан 
қираған қалалармен елді 
мекендерді қалпына 
келтірумен қатар өзінің 
қарулы күштерін заманауи 
ғылым мен техниканың 
даму негізінде қайта 
дамытуға күш салды. 
КСРО-ның ықпалымен 
социалистік жүйеге көшкен 
елдердің қатары көбейіп, 
жер шарының түкпір-
түкпірінде бұрынғы үшінші 
колония болған елдерде 
ұлт-азаттық көтерілістері 
үдеп, өз тәуелсіздігін алу 
жолында күреске түсіп 
жатты. Коммунистік идея 
дүниежүзінде басымдыққа 
ие бола бастады.

«Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС құрылтай шы ла-
ры ның кезектен тыс жалпы жиналысын 2025 жылы 29 қаң-
тарда сағат 10-00 де мына мекен жайда өткізу туралы 
ха барлайды: Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Жа ла-
ғаш кенті Т.Қыстаубаев көшесі №4 үй.(«Ауыл» КС ЖШС-гі 
ғимаратында)

Күн тәртібі :
1. «Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС-гі құрылтай шыла-

рының арыздарына сәйкес ішінара жарғылық капиталын 
азай ту және шығару туралы.

2. Серіктестіктің құрамының өзгеруіне байланысты не сие 
ли митін бөлу туралы.

3. «Ауыл» Кредиттік серіктестігі» ЖШС-нің жарғылық са-
лымдағы қаржының 25% пайызын несие желісі бойынша 
кепілге қою, соттан тыс сатуға келісім беру туралы.

Сонымен қатар құрылтайшыларға күн тәртібіне қосатын 
ұсыныс пікірлеріңіз бар болса 10 күн ішінде жиналыс ашылғанға 
дейін серіктестікке ұсынуларыңызды, Құрылтайшылардың 
жалпы жиналысты өткізу тәртібі ҚР заңдарына сәйкес 
айқындалатындығын, Құрылтайшылардың жалпы жиналысын 
өткізу Қазақстан Республикасының Жауапкершілігі шектеулі 
және қосымша жауапкершілігі бар серіктестіктер туралы, 
«Микроқаржылық қызмет туралы», Кредиттік серіктестіктер 
туралы Заңына, серіктестік Жарғысын басшылыққа алып 
өткі зілетіндігін хабалаймыз, жиналысқа міндетті түрде  қаты-
сула рыңызды сұраймыз. 

БСН: 010640000062

Хабарландыру
Облыстық "Сыр бойы" газеті 1929 жылдың 1 шіл-

десінен шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және 
соңғы беттер түрлі-түсті. Шығарылымы аптасына үш рет: 
сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 23445 дана.  
Облыстық "Кызылординские вести" газеті 1930 

жылдың 1 қаңтарынан шығады. Газет форматы А2, Д2. 
Бірінші және соңғы беттер түрлі-түсті. Шығарылымы 
аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 6103 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны облыстық 

"Сыр бойы" және "Кызылординские вести газеттерінде 
ҚҚС қоса есептегенде:

• бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 500 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
• ең соңғы түрлі-түсті бетте – 300 теңге.
Республикалық "Ақмешіт жастары" газеті аптасына 1 

рет шығады: бейсенбі күні. Таралымы - 6829 дана. 
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есеп те-

генде:
• бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлі-түсті бетте – 180 теңге.
Қалалық және аудандық газеттер бойынша: Қы-

зылорда қалалық "Ақмешіт апталығы", Арал аудандық 
"Толқын", Қармақшы аудандық "Қармақшы таңы", Жа-
лағаш аудандық "Жалағаш жаршысы", Сырдария ау дан-
дық "Тіршілік тынысы", Шиелі аудандық "Өскен өңір", 
Жаңақорған аудандық "Жаңақорған тынысы" газетте рі-
нің шығарылымы аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Газеттердің таралымы – 2792 - 6081 дана аралығы.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны қалалық және 

аудандық газеттеріне  ҚҚС қоса есептегенде:

• бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 250 теңге;
• ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
• ең соңғы түрлі-түсті бетте – 180 теңге.
Қазалы аудандық "Қазалы" газеті аптасына 2 рет 

шығады: сейсенбі, сенбі. Таралымы – 5115 дана.
Бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде 

– 140 теңге.
***

Облыстық "Сыр бойы", "Кызылординские вести" 
га зет терінің ақпараттық агенттіктеріне (сайт) үгіт мате-
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС 
қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 ***
"Kyzylorda-news.kz" ақпараттық агенттігіне үгіт мате-

риал дарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС 
қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге

TikTok: Video - 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
 ***
Республикалық "Ақмешіт жастары", Қызылорда 

қалалық "Ақмешіт апталығы", Арал аудандық "Тол -
қын", Қазалы аудандық "Қазалы", Қармақшы аудан-
дық "Қармақшы таңы", Жалағаш аудандық "Жалағаш 
жаршысы", Сырдария аудандық "Тіршілік тынысы", 
Шиелі аудандық "Өскен өңір", Жаңақорған аудандық 
"Жаңақорған тынысы" газеттерінің ақпараттық агент-
тіктеріне (сайт) үгіт материалдарын орналастыру бойынша 
баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде): 

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 
3 фотоға дейін – 16800 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге 
қосылады, әр қосымша фото – 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге (1 апта). 
TikTok: Video - 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған 

келісім-шарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 
(бес) жұмыс күнде жүзеге асырылады. Демалыс және ме-
реке күндерінен басқа шығарылымдарда жариялануына 
байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) жұмыс 
күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұл тан көшесі, 4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің 
жа нында). Жарнама бөлімі: 8 (7242) 70-00-52, ком му-
татор: 40-11-10 /1058/, e-mail: smjarnama@mail.ru

Ескерту: аудандық сайлау комиссиялары өз ауда-
нының газет редакцияларына хабарласады.

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық, 
республикалық, қалалық және аудандық газеттерде кандидаттар үшін сайлауалды үгіт материалдарын газет бетінде 

орналастыру бойынша 2025 жылға өз қызмет құнын ұсынады

ЖАЛАҒАШ АУДАНЫНДАҒЫ КОММЕРЦИЯЛЫҚ ЕМЕС 
ҰЙЫМДАР МЕН АЗАМАТТАРДЫҢ НАЗАРЫНА!



Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникациялар министрлігінің Ақпарат 
комитетінде 16 сәуір 2019 жылы қайта тіркеліп, №17662-Г куәлігі берілген.

“Жалағаш жаршысы” аудандық газеті ҚР CT ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) “Сапа менеджменті 
жүйелері” талаптарына сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен сертификатталған.

сейсенбі,

бас редактор
Кенжетай ҚАЙРАҚбАЕВ

Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Мекен-жайымыз: 120200, Қызылорда облысы, Жалағаш кенті, Абай көшесі №68.  E-mail: zhal_jarsh@mail.ru

2850 51

Кезекші редактор: Ақтоты бҮРКІТбАЙ

Газет редакцияның компьютер орталығында 
теріліп, беттеліп, «ASU» баспа үйі» ЖШС  
сенімгерлік басқаруындағы «Сыр медиа» ЖШС 
баспаханасында басылды.
Тел:. 8/7242/ 40-06-68.
Газеттің таралымы бойынша 
31-5-75 немесе 8 (7242) 70-14-08 
телефон нөміріне хабарласуға болады.
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Зерек

Балдырған
Тәлім

бас директор
Марат АРАлбАЕВ

шЫрАқ

Айдостың анасы күнде есік алдынан өткенде абайлап өтуін 
ескертіп отырады.  Бүгінде сол ескертуін қайталауда.  Ал Айдостың 
басқа жаққа көшкісі келеді.  Оған ата-анасының қаржысы жетпейді.  
Айдос ас ішіп болған соң бөлмесіне кіріп сабағын қарауға отырды.  
Сол уақытта еріксіз қиялға беріліп, өз үй жағын барлық жамандықтан 
тазартқысы келетін сиқыр болса деп армандайды.  Сол армандаған 
күйде ұйқыға кетеді. Бір кезде ұйықтап жатқан Айдостың денесіне 
аспаннан жарқыраған жұлдыз сияқты бір құбылыс енеді. Оны ұйықтап 
жатқан Айдос сезбейді. 

Таңертең ұйқыдан оянып, мектепке жол тартады.  Жолдан кешегі 
бұзақылардың 1-2 еуі құлап жатқанын көріп, жаймендеп жақындай 
бастайды. Қолын қорқақтап созып иығынан ұстай бергенде бір 
ғажайып орын алады. Ол құлап жатқан бір бұзақының түнде қонған 
сиқырмен лезде есін жинатып, есірткіге әуестігін жоқ қылады. Бұзақы 
есін жия салып, дел сал болып:

– Мен бұл жерде не істеп жүрмін? Сен кімсің?  Мен қайдамын?
деген сұрақтарды қоя бастайды. Ештеңеге түсінбеген Айдос 

сұрақтарға жауап береді:
– Мен Айдоспын. Сіз жерде құлап жаттыңыз.  Түнде бірнеше 

адаммен осы жерде болдыңыз. 
Есін жиған бұзақы.  Кеше Айдос соғысқан ер  адаммен келгенін ай-

тып, одан әрі есінде ештеңе қалмағанын түсіндіреді.  Сол уақытта Ай-
дос соқтығысқан адамның есірткі таратушы жаман адам екенін біледі.  

Мектепке жақындағанда Айдос кешегі соқтығысқан жаман адамды 
көріп қалады.  Ол мектептегі оқушыларға көз сүзіп қарап, екі оқушыны 
шақырып тұр екен.  Оқушылар жүгіріп келеді.  Сол сәтте есірткіні үлкен 
оқушыларға беруге қол соза бастағанда Айдос қолын қағып жібереді.  
Жаман адам Айдосқа ашуланып:

– Әй, сен бала не істеп тұрсың? Көзіңе қарамайсың ба? 
Айдос:
– Оқушыларды жаман есірткіңізбен уламаңыз.  Мектепке жола-

маңыз.  Әйтпесе полиция шақырам- деп қорқытады.
Жаман адам болса ашуланып кетіп қалады.  Сосын Айдос 

балаларға ескертіп айтады. 
Сабақтан шығып, үйінде отқан Айдостың телефонына белгісіз 

нөмірден хабарлама келеді:
– Сен бала жазаңды аласың.  Дәл қазір кел.  Әйтпесе жақындарыңа 

зиян келтірем,- деп қорқыта бастайды. 
Айдос киініп көрсетілген мекен-жайға жүреді. Қарап қалса алдынан 

есірткі таратушы жаман адам шығады.  
– Ей батырсымақ, келдің ба? Артыңнан ешкімді ертіп келмеген 

шығарсың? 
Айдос:
– Неге шақырдыңыз? 
Жаман адам:
– Менің ісіме кедергі жасап жүрсің. Сол себепті сенің көзіңді құрту 

үшін шақырдым,- деп Айдосқа шабул жасай бастайды.  
Айдос қорқып жерге отыра бергенде, түнде енген сиқыры Айдосқа 

қанат бітіріп аспанға ұшырып алады.  Айдос түсінбей қалады.  Ал 
жаман адамда өзінің ұшу апаратымен Айдосқа қарай ұшады. Есін 
тез арада жинап алған Айдос қорықпай шайқасқа түседі.  Екеу ара 
шайқас болады.  Сол сәтте жаман адам айтады:

– Ей батырсымақ, мен қазір қолымдағы бір түймені бассам бүкіл 
әлем есірткіге уланып, естерін жоғалтады.  Содан кейін бәрі мені 
іздейді. Себебі жер бетінде есірткіге тәуелділік басталады,- деп 
қарқылдап күледі.  

Айдоста өзінің қарсылығын көрсетіп:
– Сенің бұл арам ойың іске аспас.  Мен оған қарсы тұрам. 
Екеуі шайқасып ұшып жүреді. Жаман адам қолындағы түймені 

басуға әрекет жасағанда Айдос қолын қағып жібереді. Жаман адамның 
қолындағы түйме суға құлап түсіп, істен шығады. Жаман адам биік 
ғимаратқа бет алады.  Себебі бүкіл әлемді улайтын құрылға сол 
жерде тұр екен.  Айдос артынан ілесіп, құрылғыны да істен шығаруға 
әрекет жасайды.  Жаман адам құрылғыны іске қоса бергенде Айдос 
Жаман адамды итеріп құлатып жібереді. Бірақ құрылғы іске қосылып, 
есірткі тарала бастайды.  Айдос тез іске кірісіп, өзінің ғажайып күшімен 
уланған жерлерді лезде тазартады. Құрылғыны да өшіріп үлгереді. 
Сөйтіп Айдос ерекше сиқырымен әлемді есірткіден улануды қорғап 
қалды. Ал жаман адамды полицияларға тапсырады. Бүкіл әлем 
жаңалықтары Айдосты көрсетіп, мақтайды. Ал Айдостың үй маңы да 
бұрынғыдай күңгірт емес. Бұзақылардан тазарып, жарқырай түскен. 
Осылайша, Айдос есірткіге тәуелділіктен бүкіл әлемді құтқарады. 

Балауса НҰРАДиНҚЫЗЫ, 
Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Аққұм ауылы

Алдаберген Бисенов атындағы №38 орта мектеп оқушысы

Есірткіге жол жоқ! 
(Ертегі)

Әдеттегідей Айдос оқудан үйіне қайтып келе жатыр. 
Жолда дүкенге кіріп, анасы берген шағын ақшаға 
тәттілерін алып шықты. Әрі қарай жүре барды.  Үйіне 
жақындағанда қорқақтай бастады.  Себебі Айдостың 
үй жағы бұзақылар мен нашақорларға толы болатын. 
Басын төмен салып үйіне жүгіріп кеткен Айдос жолда 
үлкен, түрі ұсқынсыз ер адамға соқтығысты.  Ол ер 
адамның қалтасынан ақ ұнтақ есірткі құлап түсті.  
Айдос мән бермей, ер адамнан кешірім сұрап, үйіне 
кіріп кетті. Соқтығысқан адам есірткі таратушы 
болатын. Айдос үйге кіргенде анасы кешкі ас әзірлеп 
жүр екен.  Ал әкесі жұмыстан кеш шығатын болыпты.  

Ауыл мектебінен озат оқушылар 
шығаруды басты мақсат еткен білім 
ошағында 48 ұстаз еңбек етеді. Оның 
8-і педагог-зерттеуші, 18-і педагог-
сарапшы, 14-і педагог-модератор. 

Мектеп тынысымен танысып жү-
ріп, арнайы бастауыш сыныпқа қа рай 
бет бұрдық. Мектеп директоры Мей-
рамбек Жамановтың айтуынша бү-
гінде 25 оқушы бастауыш сыныптың 
алғашқы сыныбында білім алуда. Сон-
дай-ақ 10 оқушы мектеп алды даяр-
лық тобына қабылданған. Барсақ, 
кеше ғана мектеп табалдырығын ат-
таған бүлдіршіндер «Әліппе әлемі 
– әріп пен әдемі» тақырыбы аясында 
алғашқы оқулықтары – Әліппемен 
қош тасып жатыр. Сынып жетекші 
Динара Омарова 1 «Б» сыныбындағы 
балдырғандар 4 ай көлемінде әріп 
танытқан Әліппемен қимай қоштасып 
тұрғандарын жеткізді. 

Айтуынша, ен ді олар Әліппенің 
орның «Ана тілі» оқулығына 
ауыстырмақ. Қолға қалам алып, 
әріп танығандарына көп болмаса да 
бүлдіршіндер әсерлі кешті жүргізуді 
өз қолдарына алған. Әрине бұл, 
оларға жауапкершілікті сезіндіріп, 
сахна мәдениетін үйретумен қатар, 

ұйымшылдыққа баулитыны сөзсіз. 
– Биыл мектептен 20 түлекті үлкен 

өмір   ге қанат қақтырамыз. Оның 16-
сы ұлттық бірыңғай тестілеуге қаты -
сады. Үздіксіз білім мен еңбек тің 
нәтижесінде 2 оқушымыз «Үздік аттес-
тат қа» үміткер. Қазіргі таңда олар күні-
түні дайындық үстінде. Нәтижелері 
жа ман емес. Оқушы ларымыз ай 
сайын Қызылорда қаласындағы «U-
Study» тестілеу орталығына ба рып, 
тест тапсырады. Соңғы тест сына ғы-
нан алды 100-ден жоғары балл жи-
нады. Соның бірі мектебіміздің мақ-
та нышы, «Үздік аттестатқа» үміткер 
– Фариза Еділхасым, – дейді мектеп 
директоры. 

Фариза сұқбат барысында отба-
сында анасы мен әпкесі ұстаздық 
қызметте еңбек ететінін айтты. Бала 
күнінен соларға қарап бой түзеп өскен 
Фариза бүгінде математика пә нінің 

мұғалімі болуды көздеп отыр. Сынып 
жетекшісінің айтуынша ол физика-
математика пәнін таңдап, 120-ға жуық 
баллды еншілеп жүр. Ал Жанерке 
Қойшыбек география-дүниежүзі та-
ри хы пәнін таңдаған. Биылғы бітіруші 
түлектердің басым көпшілігі физика-
химия пәнін таңдапты. Сонымен қатар 

4 бітіруші түлек ҰБТ қорытындысыз 
колледжге түсуге неитті. Сынып же-
тек шінің сөзіне сүйенсек, 4-еуі де 
темір жол саласына тапсырмақ. 

Айта кетейік, былтыр мектепті 24 
оқушы бітіріп, 100 пайыз ұлттық бі-
рыңғай тестілеуге қатысқан. Нәти же-
сінде 17 түлек мемлекеттік грантпен 
жоғары оқу орнында білім алуға қол 
жеткізген, ал 4-еуі ақылы жоғары оқу 
орнына, 2-еуі арнаулы оқу орнына 
түскен. Сондай-ақ 1 оқушы жұмысқа 
орналасқан. Әрине шәкірттердің ай-
тулы жетістігі білікті мамандардың 
еселі еңбегінің жемісі екені сөзсіз. 

Мектеп оқушылары түрлі ау дан-
дық, облыстық, республикалық, бі лім 
олимпиадаларына, ғылыми жарыстар 
менн шығармашылық байқауларға 
белсене қатысып, жүлделі орындарды 
иеленіп жүр. Мәселен, оқушылардың 
зияткерлік-шығармашылық әлеуетін 
және танымдық қызығушылықтарын 
ынталандыру мақсатында 2-7 сы-
нып оқушыларына арналған «Зерде» 
зерттеу жұмыстары және шығар-
ма шылық жобалар респуб ликалық 
кон курсының аудандық кезеңіне 11 
оқушы қатысып, 6-ы жүлделі орын 
алған. Сондай-ақ «Дарын» ғылыми 
жобасының аудандық кезеңіне 7 оқу-

Ауылдағы алтын ұя
Апта басында әдеттегідей елді-мекендердің тынысымен танысу үшін жолға шықтық. Бұл 

жолы бағытымыз Еңбек ауылындағы Мардан Байділдаев атындағы №232 орта мектебіне түсті. 
Ауыл балаларына арналған білім ошағы биыл жаңа оқу жылын 268 оқушымен бастаған. Алайда 
мектеп директоры қазір алтын ұяда 262 оқушы білім алып жатқанын жеткізді. 

шы қатысып, 5 оқушы жүлделі орын 
алған. Ал 1 оқушы облыс кезеңнен 
арнайы Алғыс хат иеленген. Мұнан 
бөлек, ауыл мектебінің оқушыларына 
арналған ауыл олимпиадасының ау-
дандық кезеңіне 12 оқушы қатысып, 
3 оқушы І, ІІ, ІІІ орындарды иеленсе, 
1 оқушы қазақ тілі мен әдебиет пәні 
бойынша облыстық кезеңнен жүлделі 
ІІІ орынға ие болған. 

Ал 5-6 сынып оқушыларына ар-
налған аудандық пәндік олим пиа-
даға 11 оқушы қатысқан. Нәтижесінде 
1 оқушы қазақ тілі мен әдебиет пәні 
бойынша ІІ орын иеленген. Ал 3 оқушы 
қазақ тілі мен әдебиет, ағылшын, 
қазақстан тарихы пәін бойынша ІІІ 
орын иеленген. 

Аталған олимпиаданың аудандық 
кезеңіне 7-8 сынып оқушылары да 
белсене қатысып, жеңіс тұғырынан 
кө рінген. Атап айтсақ, 4 оқушы мате-
матика, орыс тілі, биология, қазақ 
тілі және әдебиет пәні бойынша ІІ 
орын иеленсе, 10 оқушы ағылшын 
пәні бойынша ІІІ орынға тұрақтаған. 
Олимпиаданың 9-11 сынып оқу шы-
ларына арналған кезеңіне білім оша-
ғынан 18 оқушы білімдерін саралаған. 
Оның 2-еуі математика, қазақ тілі 
мен әдебиет пәні бойынша ІІорын, 
4-еуі физика, орыс тілі, қазақ тілі мен 
әдебиет, қазақстан тарихы пәнінен ІІІ 
орынға тұрақтаған. 

Сондай-ақ орта білім беру ұйым-
дарының білім алушылары арасында 
ұйымдастырылған «Сыр лигасы» 
жо  басының «Дебат» облыстық ке зе-
ңінде ІІ орын иеленіп, 280 мың теңге 
кө лемінде принтердің сертификатын 
иеленген. 

Ауылдағы білім ошағы барлық 
қажетті құрал-жабдықтармен қам-
та масыз етілген. Атап айтсақ, мул-
тимедиа, химия, физика, биология, 
ка бинеттері модификацияланған. Яғ-

ни оқушыларға жоғарыда аталған 
пән дерді заманауи үлгідегі құрал-
жаб дықтар арқылы тереңірек оқып-
бі луге мүмкіндік жасалған.

Сондай-ақ мектепте балаларға 
бір қатар жағдай жасалған. Атап айт-
сақ, оқушыларды ыстық тамақпен 
қам ту бір ізге қойылған. Бүгінде 166 
бала ыстық тамақпен қамтылған. 
Оның 49-ы бастауыш сынып оқу-
шыла ры болса, 117-сі әлеуметтік осал 
то пта ғы балалар.

Мұндағы жастар спортқа бейім. 
Сон дықтан да мектепте ашылған 
үйір мелердің басым көпшілігі спорт-
қа бағытталған. Мәселен, мұнда 
дойбы, шахмат, футбол, волейбол, 
бас кетбол сынды үйірмелер бар. Нә-
тиже де жоқ емес. Жетекшілердің 
ты нымсыз еңбегі мен оқушылардың 
қарымды қабілетінің арқасында олар 
түрлі спорттық сайыстарда мектеп 
абыройын асқақтатуда.

Мектептің тынысымене танысу 
барысында білімді ұрпақ  тәрбиелеуді 
өздеріне парыз ет кен мектеп ұжымы 
алдағы уақытта да талай бүлдіршіннің 
талантын ұштап, биік белестерге 
жетелеуде еселі ең бек ете беретініне 
көз жеткіздік.   

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Ол 5 сыныптан бері пәндік олимпиадалар мен 
қатар ғылыми жобаларға да қатысып жүлделі 
орындарды иеленіп келеді. Былтыр ауыл мектептерінің 
оқушыларына арналған олимпиадаларда қазақ тілі мен 
әдебиет пәні бойынша бірнеше мәрте жеңіске жеткен. 
Озат оқушы мұнан бөлек география, математика 
пәндерінен ғылыми жобаларға да тұрақты түрде 
қатысып тұрады. Тарқатып айтсақ, география пәнінен 
«Арал теңізін қорғау» жобасы бойынша аудандық 
кезеңнен І орын алып, облыстық кезеңде ІІ орынға 
тұрақтаған. Ал математика пәнінен аудандық кезеңнен 
облысқа жолдама алып, облыста үздік үштікті 
түйіндеген. 

Сондай-ақ облыс әкімінің жүлдесіне арналған  
«Сыр лигасы» байқауы аясында «Ана тілі аруы» 
номинациясын иеленген.

– Бұл байқауда қатысушылар 5 кезең бойынша 
сынға түстік. Ең алдымен өзімізді таныстырып, одан 
кейін өз өнерімізді көрсеттік. Ал үшінші кезеңде сұраққа 
жауап бердік. Одан кейін монолог оқу бойынша сынға 
түсіп, соңғы кезеңде қазақтың ұлттық киімдерін 
насихаттап, қолөнер дайындап апардық, – дейді Әлфия 
Бақытбергенқызы.

Кейіпкеріміз сұқбат барысында би әлемінен де 
алыс еместігін айтты. Ол бүгінде аудандық бишілер 
құрамасында өнер көрсетеді. Сондықтан да ол 
жоғарыда аталған сайыстың екінші кезеңіне қазақтың 

ұлттық биін дайындап апарған. Айтуынша байқауға 
жетекшісі Манзура Алтынбекпен бірге дайындалып, 
көрерменге ұлттық құндылықтарды насихаттайтын 
ерекше би ұсынған. Яғни «ұршық иіру» биі деп аталады. 

Иә, озат оқушының алдына қойған мақсаты айқын. 
Қазіргі таңда 10-шы сынып оқушысы болса да, осы 
бастан бітіруші түлектермен қатар ұлттық бірыңғай 
тестілеуге дайындық жүргізуде. Ол таңдау пәнін де 
шешіп қойған. Айтуынша жетекшісі Жанар Топаева 
секілді қазақ тілі мен әджебиеті пәнінің мұғалімі болуды 
көздеп отыр. Осыдан-ақ мұндағы ұлағатты ұстаздардың 
оқушыларына қандай үлгілі жан екенін аңғардық. 

– Білім бәйгесінде жетер жетістігім әлі алда деп 
білемін. Келер жылы тағы да қазақ тілі мен әдебиет 
пәні бойынша ауыл олимпиадасымен қатар пәндік 
олимпиадаға қатысып, аудандық және облыстық 
кезеңнен І орын иегері атануға бар күш жігерімді 
саламын, – дейді озат оқушы. 

Иә, мектеп мақтанышының бүгінде жеткен же-
тістігі көп. Балалар шығармашлығын дамытуға ар-
налған «Жауқазын жүрек» көшпелі әдеби алаңы 
мен эссе жазу, мәнерлеп оқу сынды сайыстарда н да 
жүлдесіз оралмаған. Бүгінде ұстаздарының айна сына 
айналып, мектеп мерейін үстем етіп жүрген  Әлфияның 
бағындырар белесі биік. 

                                                               Сезім НҰР

Озат оқушы Әлфия

Мектепте білім бәйгесінде үздіктер 
қатарынан көрініп жүрген озат оқушылардың 
бірі – Әлфия Балхан. Бүгінде өзінің 
білімімен биіктерді бағындырып жүрген озат 
оқушының арманы асқақ, талабы таудай. 


